1

TÒA GIÁM MỤC GIÁO PHẬN VINH
Nghi Diên, Nghi Lộc, Nghệ An

Điện thoại: 02383 861 171

Email: tgmvinh@gmail.com

Số 1718/TB-TGM

Xã Đoài, ngày 16 tháng 6 năm 2018

THÔNG BÁO
V/v: Các Phó tế đi thực hành mục vụ

Kính gửi: Quý Cha, quý Phó tế, quý Chủng sinh, quý Tu sĩ nam nữ và toàn thể

cộng đồng dân Chúa Giáo phận Vinh.

Theo điều 1032 §2, Bộ Giáo luật hiện hành, trước khi được chịu chức linh mục,

các phó tế phải tham gia công tác mục vụ bằng cách thực hành chức phó tế trong

một thời gian thích hợp. Vì thế, thể theo nhu cầu mục vụ của Giáo phận và lợi ích

thiêng liêng của các tín hữu, tôi cử các thầy đến thực hành tác vụ phó tế tại các

nhiệm sở sau:

TT Tên Thánh, Họ Tên Nơi Đến Linh Mục Quản Xứ

01 G.B. Nguyễn Thế Anh Gx. Liên Hòa Phêrô Thân Văn Chính

02 Phaolô Nguyễn Văn Đức Gx. Ngô Xá Phêrô Phan Văn Tập

03 Phêrô Lê Văn Duyệt Gx. Hướng Phương Phêrô Lê Nam Cao

04 Giuse Trần Văn Duyệt Gx. Cầu Rầm Giuse Nguyễn Công Bắc

05 G.B. Phạm Đình  Hải Gx. Kẻ Mui Gioan Đinh Văn Huy

06 Phêrô Nguyễn Hùng  Hải Gx. Đồng Troóc Gioan Nguyễn Phương Hướng

07 Giuse Nguyễn Văn  Hồ Gx. Tĩnh Giang Giuse Nguyễn Viết Nam

08 Phaolô Lê Văn  Hùng Tòa án Hôn phối Phaolô Nguyễn Văn Hiểu

09 Giuse Trần Công  Hường Gx. Yên Đại G.B. Hoàng Xuân Lập

10 Antôn Lê Đức  Khả Gx. Kẻ Dừa Antôn Trần Văn Công

11 Antôn Nguyễn Văn  Khánh  Gx. Mỹ Yên Antôn Nguyễn Đình Thăng

12 Phêrô Hồ Hữu Liên Gx. Hà Lời Phêrô Dương Sỹ Nho

13 Giuse Nguyễn Văn  Linh Gx. Quý Hòa Antôn Nguyễn Xuân Bá

14 G.B. Lê Văn  Phong Gx. Sen Bàng Giuse Nguyễn Văn Thiện

15 Giuse Phạm Văn  Phượng Gx. Phú Vinh Phêrô Nguyễn Quyền

16 G.B. Mai Văn  Quốc Gx. Xã Đoài Phêrô Nguyễn Văn Vinh

17 Phêrô Đinh Văn  Quyền Gx. Chúc A Giuse Nguyễn Hồng Lĩnh

18 Antôn Nguyễn Trường  Thi Tòa Giám mục Fx. Nguyễn Hồng Ân

19 G.B. Châu Long  Thiên Gx. Tiếp Võ G.B. Trần Văn Trinh

20 Phêrô Phạm Văn  Thuyên Gx. Tân Phong Micae Trần Trung Năng

21 Phaolô Nguyễn Văn  Toán Gx. Cồn Cả G.B. Nguyễn Viết Công

22 Antôn Nguyễn Văn  Trí Gx. Đông Yên Phêrô Trần Đình Lai

23 Antôn Nguyễn Văn  Trọng Gx. Tam Tòa Phêrô Trần Văn Thành

24 Gioan Nguyễn Ngọc  Tú Gx. Thuận Nghĩa Antôn Nguyễn Văn Đính

25 Phêrô Phùng Văn  Tuấn Gx. Kim Lũ Phaolô Vũ Văn Triều

26 Antôn Nguyễn Văn  Vân Gx. Hòa Ninh Phêrô Nguyễn Xuân Đình

27 Antôn Đậu Duy  Vinh Gx. Cồn Sẻ Antôn Nguyễn Thanh Tịnh

mailto:tgmvinh@gmail.com

2

Thời gian quý thầy thi hành tác vụ phó tế tại các nhiệm sở kể từ ngày 01 tháng

7 năm 2018 đến ngày 31 tháng 10 năm 2018.

Xin quý cha và toàn thể anh chị em vui lòng giúp đỡ, cộng tác để các thầy gặt

hái được nhiều thành quả tốt đẹp trong thời gian mục vụ này.

Nguyện xin Chúa chúc lành cho quý cha và toàn thể anh chị em.

Hiệp nhất và bình an trong Chúa Kitô.

GIÁM MỤC GIÁO PHẬN VINH

 Phaolô Nguyễn Thái Hợp